
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРА1 [ИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюлжеч нос дошкольное образовательное учреждение «Детски'! еа i I 1j!j:
«Звездочка»» городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

04 сентября 2017

О мерах по противодействию коррупции в дошкольном 
образовательном учреждении

№ 77

13 соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 <03 «СД|
противодействии коррупции», руководствуясь Конституцией РФ (пункт 2 
статья 44), Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации (пункт 3 
статьиЗ), Уставом МБДОУ №1 1 «Звездочка»»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 11азначить ответственным за работу по профилактике коррупционные 
и иных правонарушений в МБДОУ № 1 1 «Звездочка»» старшего 
воспитателя Торопову F.B.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МБДОУ № 1 1 «Звездочка»» Торопову ЕЛЗ., 
старшему воспитателю вменить в обязанности:

- разработку плана по противодействию коррупции в ДОУ;
- ведение журнала сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работниками ДОУ.
- запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных! 
представителей) воспитанников сотрудниками МБДОУ №11 «Звездочка»»
- выявлять и пресекать случаи незаконного сбор денежных средств с 
родителей (законных представителей) воспитанников сотрудниками МБДОУ 
№ 1 1 « 3 вездо ч к а» ».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

■ Ш ц щ
I 1 ! i i

Заведующий
МБДОУ «Детский сад№ 11 «Звездочка»» О \. Реунова

f*U A  %


